
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento”;  

VISTO il D.M. 21 luglio 2011, n. 313, contenente le indicazioni sul trattamento economico 
spettante ai titolari di contratti per attività di insegnamento stipulati ai sensi dell'art. 23, 
comma 2, della legge 30 dicembre 2010, n. 240;  

VISTO  il Codice etico dell’Università degli Studi di Genova emanato con D.R. n. 497 del 16 
dicembre 2011;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante 
codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, a norma dell’articolo 54 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  

VISTO  lo Statuto dell’Università di Genova;  

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con DR n. 3436 del 18 luglio 2023;  

VISTO  il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica, per il conferimento di incarichi e 
contratti di insegnamento”, emanato con Decreto Rettorale n. 5125 del 26 ottobre 2023 e 
in particolare l’art. 11;  

VISTO l’Avviso di selezione emanato con Decreto Rettorale 5762/2024 finalizzato alla selezione 
di soggetti idonei allo svolgimento dell’attività di docenza in corsi di lingua inglese 
livello B1 destinati alle matricole dell’a.a. 2024/2025, ai sensi dell’art 23 c. 2 della Legge 
n. 240/2010 e s.m.i.  

RILEVATA  la necessità per l’a.a. 2024/2025 di istituire corsi di lingua inglese livello B1 destinati 
alle matricole; 

 
VISTI i verbali della Commissione incaricata della valutazione delle domande pervenute, 

nominata con D.R. Rep. n° 5762/2024; 

 

 

 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

Servizio alta formazione 
Settore sviluppo competenze linguistiche 



DETERMINA 

 
Art. 1 

 
L’approvazione degli atti inerenti la procedura comparativa indetta con D.R. rep. n° 5762/2024 per la 
selezione di soggetti idonei allo svolgimento dell’attività di docenza in corsi di lingua inglese livello B1 
destinati alle matricole dell’a.a. 2024/2025, ai sensi dell’art 23 c. 2 della Legge n. 240/2010 e s.m.i.: 
 
  
 

Posizione in graduatoria Candidate/i IDONEE/I 

1 ANTELMI Gerardina 

2 DRAFFIN Rowan  

3 BRISELLI Andrea 

4 TEMPERINI Callina 

5 SANTANBROGIO Giuliana 

 
La Commissione osserva che la candidata MURA FRANCESCA, risultata intenzionalmente assente durante 
l’orario previsto per il colloquio individuale, è esclusa dalla procedura di valutazione come da bando (Art. 4, 
comma 4). 
Non risultano candidate/i non idonee/i.  
 

Art. 2 
 

 I corsi e il conferimento dei relativi incarichi di lavoro autonomo verranno dettagliati con successiva 
determina dirigenziale, a seguito delle esigenze formative che emergeranno dai test di livello B1 che si 
svolgeranno il 4 e il 5 marzo pp.vv., come stabilito nella procedura comparativa.  Anche i calendari dei corsi 
assegnati verranno stabiliti dopo i test di livello, tenendo comunque conto delle indicazioni già inserite nel 
medesimo avviso di procedura comparativa. 
 
 

Art. 3 
 
La dott. ssa Silvia Meli, Capo Settore Sviluppo competenze linguistiche, è la responsabile del procedimento 
qui in essere. 
 
 

      la Dirigente 
      Dott.ssa Claudia De Nadai 

      
 
 
 
Responsabile del procedimento: Silvia Meli  
Per informazioni: Silvia Meli  – email: clat@unige.it  

mailto:clat@unige.it

	UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA
	AREA DIDATTICA, SERVIZI AGLI STUDENTI, ORIENTAMENTO E INTERNAZIONALIZZAZIONE


		2025-01-17T14:38:57+0100
	IT
	CLAUDIA DE NADAI




